臺北市立松山高級商業家事職業學校學生家長會

108學年度第 2次家長委員會議記錄

壹、 時  間：109年 1月 7日(星期二)下午 6時

貳、 地  點：臺北市立松山家商綜合大樓 2樓校史室

參、 主  席：葛介正會長

肆、 司  儀：家長會秘書 紀錄：實習老師

伍、 出席者：全體家長委員，候補委員

      列席者：張瑞賓校長、校長室巫嘉倫秘書、教務處袁學靖主任、學務處柳景沅主任、

總務處劉文宏主任、實習處丁碧慧主任、輔導室顏玲好主任、教官室陳麗雯

主教、圖書館宋秀齡主任

陸、 議  程：

一、簽到、報告出席人數

二、主席宣布開會

三、通過本次會議議程

四、主席致詞

五、校長致詞

六、各處室業務報告

七、會務報告

八、提案討論

提案一、討論大學學測考場服務事宜。

說明：

一、109學年度大學學測考試訂於 109年 1月 17、18日辦理。

二、本校共 158人參加，主考場(中山女中)則有 126人應考。

三、請委員協助到場輪值(共計 4個半日)，每人次以半日為原則。

決議：

一、請高三家長踴躍參加，另外，高二家長也歡迎體驗。

二、請委員於 Line群組確定輪值時段與人選。

三、由本會提供飲水與點心，讓本校師生取用。

提案二、討論 108學年度第 1學期期末聚餐摸彩品勸募事宜。

說明：

一、108學年度第 1學期期末聚餐由學校合作社辦理，時間為 109年 1月 16日

(四)中午 12:00，地點於活動中心 2樓。

二、惠請委員踴躍捐贈摸彩金或摸彩品，增進用餐氛圍。

決議：由秘書長協助處理相關事宜。

提案三、配合校長遴選，討論 108學年度第 2次會員代表大會時間。

說明：

一、本校張瑞賓校長任期即將屆滿 4 年，依臺北市政府教育局規定須參加 109

學年度校長遴選。

二、依相關規定本會應召開會員代表大會，選舉家長代表 1 人參加遴選會，並

應選出候補代表 1人，結果應函報教育局。

(一)會員代表大會應有 1/3 以上班級家長代表出席，始得開會，投票人數

不得少於班級家長代表人數 1/4。

(二)會員代表因故不能出席時，如需委託他人代行其權利者，限於以書面

委託其他會員代表代行其權利，每一人已接受一人之委託為限。

三、另須於會員代表大會進行「意向投票」，對於校長連任表達「支持」或「不

支持」，並將結果報局。

決議：經表決時間訂於 109年 2月 12日下午 6時 30分。

提案四、108學年度第 2學期各項活動人力需求。

說明：

一、高二教育旅行：109年 2月 24日(一)～27日(四)。

二、四技二專統測考場服務：109年 5月 2日(六)、3日(日)。

三、校慶暨園遊會：109年 5月 24日(日)。

四、畢業典禮：109年 6月 1日(一)下午。

五、期末謝師宴：109年 6月 30日(二)下午 12:00。

六、其他重要日期提醒：

(一)第 2學期開學日：109年 2月 11日(二)。

(二)期末考：109年 6月 23日(二)、24日(三)、29日(一)。(配合端午節

連假)

決議：請委員踴躍參與，並請秘書長協調人員出席相關活動。

九、臨時動議

動議一、昨日發生學生放學後留校太晚被困在學校，希望加強保全巡邏，新增斷電

廣播通知，並建立相關處分措施。

決議：

一、六點半會全校斷電，學校有提供自習室，以及 24小時校安專線。將於全校

集會時間向學生加強宣導。

二、未來加強保全巡視大樓的作業。

動議二、有關學校對於收手機的問題是否有統一的做法。

決議：目前由各班執行效果不一，學校也正在廣泛蒐集各方建議擬訂因應方案。下

學期申請經費購買平板，可以提供行動學習設備。會先建立各方共識，然後

學校會照決議執行。

柒、散會(下午 9時)